
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
№ "2 .0  Ц

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Перечень получателей субсидий на иные цели 
в 2018 году, утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 16.05.2018 № 156

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 08.02.2011 № 74-ПП «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
автономным учреждениям Свердловской области на иные цели и примерной 
формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии 
государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области 
на иные цели», пунктом 16 Порядка рассмотрения заявок государственных 
бюджетных и государственных автономных учреждений, подведомственных 
Министерству социальной политики Свердловской области, на предоставление 
субсидии на иные цели, утвежденного приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 06.06.2016 № 299 «Об утверждении порядка 
рассмотрения заявок государственных бюджетных и государственных автономных 
учреждений, подведомственных Министерству социальной политики 
Свердловской области, на предоставление субсидии на иные цели», в связи 
с изменением перечня получателей субсидии на иные цели,
ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в Перечень получателей субсидий на иные цели в 2018 году, 
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 16.05.2018 № 156 «Об утверждении Перечня получателей субсидий на 
иные цели в 2018 году», изменения, изложив его в новой редакции (приложение).

Министр А.В. Злоказов

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017 г.



2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства социальной политики Свердловской области

с ССо ое.гстй «э р а
«Об утверждении Перечня получателей субсидий на иные цели в 2018 году» 

ПЕРЕЧЕНЬ
получателей субсидий на иные цели в 2018 году

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

Периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
Субсидии на разработку проектной документации для выполнения работ по капитальному ремонту, проведение государственной экспертизы проектной документации в случае если государственная экспертиза является 
обязательной, и проведение капитального ремонта недвижимого имущества, закрепленного за бюджетными и автономными учреждениями на праве оперативного управления, при условии, что размер расходов на эти

цели превышает 500 тысяч рублей, код субсидии 015.1.005

ГАУ «Алапаевский ПНИ» 814 500,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт обеденного зала

2. ГАУ «Тавдинский ПНИ» 1 447 600,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт внутренних электросетей

3. ГБУ «Аптынайский спец-ДИ» 3 331 300,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт пищеблока и замена инженерных сетей

4. ГАУ «РЦ Дзержинского района города 
Нижний Тагил»

1 370 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт мягкой кровли

5. ГАУ «СРЦН Тавдинского района» 609 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт кровли

6. ГАУ «КЦСОН Камышловского района» 1 842 100,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт кровли;
капитальный ремонт системы отопления в здании временного проживания

7. ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района» 1 666 920,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт системы отопления в отделении временного проживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов

8. ГАУ «Тагильский пансионат» 1 753 500,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт мягкой кровли

9. ГАУ «Черноисточинский ПНИ» 3 273 600,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт сетей горячего, холодного водоснабжения, теплоснабжения

10. ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда» 2 305 300,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт помещений банно-прачечного комплекса; 
замена окон банно-прачечного комплекса; 
капитальный ремонт крыши столовой и пищеблока

11. ГАУ «СРЦН Ревдинского района» 1 615 300,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт кровли в отделении социальной реабилитации

12. ГАУ «СРЦН Ачитского района» 516 760,00 до 31 декабря 2018 года единовременно замена оконных блоков

13. ГАУ «ЦСПСиД Нижнесергинского района» 185 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно разработка проектно-сметной документации

14. ГАУ «Краснотурьинский ПНИ» 1 450 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику замена оконных блоков

15. ГАУ «Серовский ДИ» 820 900,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт кровли



3

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
16. ГАУ «КЦСОН «Надежда» города 

Красноуральска»
2 580 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт кровли социально-реабилитационного отделения

17. ГБУ «СРЦН города Асбеста» 841 800,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт системы отопления

18. ГАУ «ЦСПСиД города Богдановича» 5 369 500,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт кровли
19. ГАУ «КЦСОН Сысертского района» 2 359 700,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт кровли в здании, расположенном по адресу: Свердловская область, 

г. Арам иль, ул. Свердлова, д. 14 А
20. ГАУ «ЦСПСиД «Отрада» Октябрьского 

района города Екатеринбурга»
698 100,00 до 31 декабря 2018 года по графику капитальный ремонт фасада здания учреждения

21. ГАУ «Уктусский пансионат» 2 780 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику замена оконных блоков; 
капитальный ремонт кровли гаража

22. Итого 37 630 880,00

Субсидии на приобретение особо ценного движимого имущества стоимостью свыше 200 тысяч рублей, код субсидии 015.1.006

23. ГАУ «СРЦН Пышминского района» 674 900,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение легкового автомобиля

24. ГАУ «СРЦН города Лесного» 1 450 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение специализированного автотранспорта для перевозки детей-инвалидов

25. ГАУ «ЦСПСиД города Серова» 750 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение легкового автомобиля

26. ГАУ «Билимбаевский ПНИ» 1 855 900,00 до 31 декабря 2018 года по графику приобретение водогрейного котла; 
приобретение автомобиля

27. ГАУ «Каменск-Уральский ПНИ» 2 522 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику приобретение лифтового оборудования; 
приобретение легкового автомобиля

28. ГАУ «ЦСПСиД Чкаловского района города 
Екатеринбурга»

750 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику приобретение легкового автомобиля

29. ГАУ «Тагильский пансионат» 480 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно замена лифта

30. Итого 8 482 800,00

Субсидии на осуществление мероприятий, проводимых в рамках обеспечения комплексной безопасности учреждений, исполнение предписаний надзорных органов, код субсидии 015.1.008

31. ГАУ «Тавдинский ПНИ» 253 800,00 до 31 декабря 2018 года единовременно ремонт эвакуационного выхода жилого корпуса



4

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
32. ГАУ «Невьянский ДИ» 839 500,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт дорожек и тротуаров

33. ГАУ «Боровской ДИ» 1 955 120,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт водосточной системы

34. ГБОУ ПО СО «Камышловское ПУ-интернат» 393 700,00 до 31 декабря 2018 года единовременно
монтаж системы видеонаблюдения

35. ГАУ «ЦСПСиД Артемовского района» 170 080,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение увлажнителей воздуха;
проведение лабораторных испытаний факторов производственной среды на рабочих 
местах женщин

36. ГАУ «СРЦН Тавдинского района» 489 200,00 до 31 декабря 2018 года единовременно прокладка канализационных сетей

37. ГБУ «СРЦН Тугулымского района» 1 297 800,00 до 31 декабря 2018 года по графику замена напольного покрытия и полов, имеющих дефект; 
замена деревянного забора на сетку рабицу и установка калиток

38. ГАУ «КЦСОН Камы шло вского района» 647 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт изолятора на 2 этаже здания стационарного отделения
39. ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района» 172 970,00 до 31 декабря 2018 года единовременно установка системы видеонаблюдения

40. ГАУ «ЦСПСиД города Нижний Тагил» 840 790,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт стен и потолков в спальных помещениях группы и в коридоре; 
замена 12 дверей эвакуационных выходов; 
приобретение противогазов 43 шт.

41. ГБУ «СРЦН Тагилстроевского района города 
Нижний Тагил»

769 700,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт в умывальных и туалетных комнатах двух групп; 
приобретение противогазов и медицинских средств защиты

42. ГБУ «СРЦН города Нижняя Салда» 638 200,00 до 31 декабря 2018 года по графику монтаж пожарной сигнализации; 
приобретение оборудования

43. ГАУ «КЦСОН Невьянского района» 853 100,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт пола; 
ремонт кровли

44. ГАУ «КЦСОН «Золотая осень» города 
Нижний Тагил»

723 600,00 до 31 декабря 2018 года по графику монтаж пожарно-охранной сигнализации

45. ГАУ «Новоуральский КЦСОН» 199 400,00 до 31 декабря 2018 года единовременно замена эвакуационной лестницы

46. ГАУ «КЦСОН Ачитского района» 250 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно монтаж системы охраны и видеонаблюдения

47. ГБУ «КЦСОН Шалинского района» 253 300,00 до 31 декабря 2018 года единовременно монтаж пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре; 
установка системы видеонаблюдения

48. ГАУ «Краснотурьинский ПНИ» 2 758 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт жилых комнат (установка перегородок)

49. ГАУ «Североуральский ПНИ» 840 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт дорожек и площадок из тротуарной плитки

50. ГАУ «ЦСПСиД города Качканара» 19 840,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение контейнеров для сбора и хранения ТБО

51. ГАУ «КЦСОН «Надежда» города 
Красноуральска»

165 172,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение фильтровальных установок; 
приобретение бактерицидных ламп; 
монтаж моечных ванн для мытья посуды и овощей; 
ремонт пола в классе для занятий; 
ремонт стен, потолка актового зала

52. ГАУ «Щелкунский ПНИ» 2 300 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт помещений пищеблока



5

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
53. ГАУ «ЦСПСиД города Богдановича» 130 500,00 до 31 декабря 2018 года единовременно установка оборудования доочистки питьевой воды
54. ГАУ «РЦ города Каменска-Уральского» 464 200,00 до 31 декабря 2018 года единовременно ремонт помещений кабинетов № 3, № 24, комнат подвального помещения и комнат 

уборочного инвентаря; замена оконных блоков в коридоре 1 этажа, кабинетов № 9, № 
10, туалета второго этажа;
установка источника резервного горячего водоснабжения; 
приобретение мебели

55. ГАУ «ЦСПСиД Чкаловского района города 
Екатеринбурга»

1 536 300,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт асфальтового покрытия на территории учреждения; 
ремонт наружного электроосвещения

56. ГАУ «Уктусский пансионат» 1 526 400,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт моечной в бане; 
ремонт овощехранилища

57. Г АУ «ЦСПСиД города Серова» 2 583 781,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт в помещениях здания, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Серовский район, п. Восточный, ул. Центральная, д. 5

58. Итого 23 071 453,00

Субсидии на осуществление мероприятий, направленных на поддержку старшего поколения в Свердловской области, код субсидии 015.1.001, в том числе:

мероприятие «Проведение монтажных работ, ремонта и оборудования спортивных сооружений в государственных учреждениях социального обслуживания с учетом доступности для маломобильных групп населения, 
разработка соответствующей проектной и сметной документации, проведение экспертизы проектной документации, приобретение спортивного инвентаря»

59. ГАУ «КЦСОН города Волчанска» 65 790,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение спортивного инвентаря

60. ГАУ «Красногвардейский ПНИ» 500 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику приобретение и устройство многофункциональной спортивной площадки

61. ГАУ «КЦСОН «Забота» Белоярского района» 142 600,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение спортивного инвентаря

62. ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение спортивного инвентаря и оборудования

63. Г АУ «КЦСОН Ирбита и Ирбитского района» 135 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение спортивного инвентаря

64. Г АУ «КЦСОН «Осень» города 
Первоуральска»

316 700,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение спортивного инвентаря

65. ГАУ «КЦСОН Сысертского района» 399 113,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение спортивного инвентаря

66. ГАУ «КЦСОН «Малахит» 
Орджоникидзевского района города 
Екатеринбурга»

947 097,00 до 31 декабря 2018 года по графику приобретение тренажерной беседки из 14 тренажеров на раме

67. ГАУ «КЦСОН поселка Рефтинский» 1 172 700,00 до 31 декабря 2018 года по графику приобретение спортивного инвентаря

68. ГАУ «КЦСОН Октябрьского района города 
Екатеринбурга»

648 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику устройство дорожек и ремонт спортивной площадки

69. Итого по мероприятию 4 500 000,00

мероприятие «Приобретение автомобилей для обеспечения деятельности государственных учреждений социального обслуживания»

70. ГАУ «КЦСОН города Серова» 750 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение легкового автомобиля

71. ГАУ «КЦСОН Байкаловского района» 750 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение легкового автомобиля
72. ГАУ «КЦСОН Пригородного района» 900 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение автомобиля для перевозки клиентов учреждения



6

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
73. ГАУ «КЦСОН Камышловского района» 900 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение автомобиля для перевозки клиентов учреждения
74. ГАУ «КЦСОН Сысертского района» 750 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение легкового автомобиля

75. ГБУ «Алтынайский спец-ДИ» 3 250 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику приобретение вакуумного автомобиля

76. ГАУ «Свердловский ПНИ» 800 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение автомобиля

77. ГАУ «Первоуральский ПНИ» 900 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение автомобиля для перевозки клиентов учреждения

78. Итого по мероприятию 9 000 000,00

мероприятие «Проведение монтажных работ, ремонта в государственных учреждениях социального обслуживания, предоставляющих социальное обслуживание в дневное время гражданам пожилого возраста и 
инвалидам, а также реабилитационные услуги совершеннолетним гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, разработка соответствующей проектной и сметной документации, проведение экспертизы 
проектной документации, оснащение имуществом и оборудованием»

79. ГАУ «КЦСОН Тугулымского района» 1 001 300,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт системы отопления
80. Г АУ «КЦСОН города Асбеста» 1 820 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт вентиляции, ремонт помещений отделения временного пребывания

81. ГАУ «КЦСОН поселка Рефтинский» 3 350 000,00 до 31 декабря 2018 года по графику ремонт кровли

82. Итого по мероприятию 6 171 300,00 до 31 декабря 2018 года по графику

83. Итого по комплексной программе 19 671 300,00

Субсидии на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы организаций социального обслуживания за счет средств областного бюджета - код субсидии 015.1.023, за счет средств федерального
бюджета -  код субсидии 015.3.014

84. ГАУ «Свердловский ПНИ» 2 000 000,00 (в том числе 
860 000,00 за счет областного 

бюджета
1 140 000,00 за счет 

федерального бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно ремонт фасада жилого корпуса № 1 по адресу: г. Екатеринбург, ул. Славянская, д. 43

85. ГАУ «Пансионат «Семь ключей» 3 743 000,00 (в том числе 
1 609 500,00 за счет областного 

бюджета
2 133 500,00 за счет федерального 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно ремонт пищеблока в жилом корпусе по адресу: г. Екатеринбург, ул. Решетская, д. 55

800 000,00 (в том числе 
344 000,00 за счет областного 

бюджета
456 000,00 за счет федерального 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования

86. ГАУ «Тавдинский ПНИ» 2 900 000,00 (в том числе 
1 247 000,00 за счет областного 

бюджета
1 653 000,00 за счет федерального 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно ремонт кровли правого крыла жилого корпуса № 1 по адресу: г. Тавда, 
пер. Сельский, д. 9



7

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 б
87. ГАУ «Красногвардейский ПНИ» 9 361 100,00 (в том числе 

4 025 300,00 за счет областного 
бюджета

5 335 800,00 за счет федерального 
бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно ремонт кровли жилых корпусов № 1, № 2, № 4 по адресу: Артемовский р-н, 
п. Красногвардейский, ул. Серова, д. 20

88. ГАУ «Североуральский ПНИ» 1 400 000,00 (в том числе 
602 000,00 за счет областного 

бюджета
798 000,00 за счет федерального 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно ремонт пищеблока в жилом корпусе и ремонт отмостки жилого корпуса по адресу: 
г. Североурапьск, ул. Советская, д. 71

89. ГАУ «Билимбаевский ПНИ» 313 900,00 (в том числе 
135 000,00 за счет областного 

бюджета
178 900,00 за счет федерального 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно ремонт санузлов в жилом корпусе № 3 по адресу: п. Билимбай, ул. К. Маркса, д. 68

2 451 400,00 (в том числе 
1 054 100,00 за счет областного 

бюджета
1 397 300,00 за счет федерального 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования

90. ГАУ «Краснотурьинский ПНИ» 500 000,00 (в том числе 
215 000,00 за счет областного 

бюджета
285 000,00 за счет федерального 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно замена оконных блоков в жилом корпусе по адресу: г. Краснотурьинск, ул. Рюмина, д. 
15

1 200 000,00 (в том числе 
516 000,00 за счет областного 

бюджета
684 000,00 за счет федерального 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования

91. ГАУ «Алапаевский ПНИ» 700 000,00 (в том числе 
301 000,00 за счет областного 

бюджета
399 000,00 за счет федерального 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно ремонт отделения милосердия в жилом корпусе по адресу: г. Алапаевск, 
ул. Толмачева, д. 22

92. ГАУ «Верхнетуринский ДИ» 206 000,00 (в том числе 
88 600,00 за счет областного 

бюджета
117 400,00 за счет федерального 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования

93. ГАУ «КЦСОН Камышловского района» 
(правоприемник ГАУ «Октябрьский ДИ»)

1 400 000,00 (в том числе 
602 000,00 за счет областного 

бюджета
798 000,00 за счет федерального 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования

94. ГАУ «Тагильский ПНИ» 1 290 000,00 (в том числе 
554 700,00 за счет областного 

бюджета
735 300,00 за счет федерального 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования



Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
95. Итого 28 265 400,00

Субсидии на проведение прочих мероприятий, посвященных памятным датам и событиям, код субсидии 015.1.010

96. ГАУ «КЦСОН Ленинского района города 
Екатеринбурга»

648 990,00 до 31 декабря 2018 года единовременно организация и проведение Социального форума «Образ будущего социальной сферы 
России. Социальная поддержка и социальное обслуживание» Уральского федерального 
округа в соответствии с приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 24.01.2018 № 20 «Об организации проведения Социального форума «Образ 
будущего социальной сферы России. Социальная поддержка и социальное 
обслуживание» Уральского федерального округа»

97. ГАУ «КЦСОН Чкаловского района города 
Екатеринбурга»

400 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно проведение торжественного мероприятия

98. ГАУ «КЦСОН Октябрьского района города 
Екатеринбурга»

1 600 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню памяти и скорби

99. Итого 2 648 990,00

Субсидии на обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров за счет средств областного бюджета, код субсидии 015.1.039; за счет средств федерального бюджета, код субсидии 015.3.029

>.+1118: ГАУ «КЦСОН г. Алапаевска и Алапаевского 
района»

56 951,36 (в том числе 
32 462,27 за счет федерального 

бюджета
24 489,09 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 17 неработающих пенсионеров

101. ГАУ «КЦСОН Артемовского района» 43 551,04 (в том числе 
24 824,09 за счет федерального 

бюджета
18 726,95 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 13 неработающих пенсионеров

102. ГАУ «КЦСОН Байкаловского района» 13 400,32 (в том числе 
7 638,18 за счет федерального 

бюджета
5 762,14 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 4 неработающих пенсионеров

103. ГАУ «КЦСОН г.Ирбита и Ирбитского района» 46 901,12 (в том числе 
26 733,63 за счет федерального 

бюджета
20 167,49 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 14 неработающих пенсионеров

104. Г АУ «КЦСОН Слободо-Туринского района» 10 050,24 (в том числе 
5 728,63 за счет федерального 

бюджета
4 321,61 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 3 неработающих пенсионеров



9

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 в
105. ГАУ «КЦСОН Камышловского района» 3 015,72 (в том числе 

1 718,96 за счет федерального 
бюджета

1 296,76 за счет областного 
бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 9 неработающих пенсионеров

106. ГАУ «КЦСОН Пышминского района» 13 400,32 (в том числе 
7 638,18 за счет федерального 

бюджета
5 762,14 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 4 неработающих пенсионеров

107. ГАУ «КЦСОН Таборинского района» 30 150,72 (в том числе 
17 185,91 за счет федерального 

бюджета
12 964,81 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 9 неработающих пенсионеров

108. ГАУ «КЦСОН Талицкого района» 33 500,80 (в том числе 
19 095,45 за счет федерального 

бюджета
14 405,35 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 10 неработающих пенсионеров

109. ГБУ «КЦСОН Тугулымского района» 16 750,40 (в том числе 
9 547,72 за счет федерального 

бюджета
7 202,68 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 5 неработающих пенсионеров

110. ГАУ «КЦСОН Туринского района» 20 100,48 (в том числе 
11 457,27 за счет федерального 

бюджета
8 643,21 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 6 неработающих пенсионеров

111. ГАУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда 36 850,88 (в том числе 
21 005,00 за счет федерального 

бюджета
15 845,88 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 11 неработающих пенсионеров

112. ГАУ «КЦСОН города Нижняя Салда» 10 050,24 (в том числе 
5 728,63 за счет федерального 

бюджета
4 321,61 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 3 неработающих пенсионеров

113. ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города 
Кировграда»

30 150,72 (в том числе 
17 185,91 за счет федерального 

бюджета
12 964,81 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 9 неработающих пенсионеров

114. ГАУ «КЦСОН города Куш вы» 40 200,96 (в том числе 
22 914,54 за счет федерального 

бюджета
17 286,42 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 12 неработающих пенсионеров



10

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
115. ГАУ «КЦСОН Невьянского района» 30 150,72 (в том числе 

17 185,91 за счет федерального 
бюджета

12 964,81 за счет областного 
бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 9 неработающих пенсионеров

116. ГАУ «КЦСОН «Золотая осень» г. Нижний 
Тагил»

73 701,76 (в том числе 
42 010,00 за счет федерального 

бюджета
31 691,76 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 22 неработающих пенсионеров

117. ГАУ «КЦСОН Ленинского района г. Нижний 
Тагил»

73 701,76 (в том числе 
42 010,00 за счет федерального 

бюджета
31 691,76 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 22 неработающих пенсионеров

118. ГАУ «КЦСОН Пригородного района» 30 150,72 (в том числе 
17 185,91 за счет федерального 

бюджета
12 964,81 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 9 неработающих пенсионеров

119. ГАУ «КЦСОН Тагилстроевского района 
г. Нижний Тагил»

73 701,76 (в том числе 
42 010,00 за счет федерального 

бюджета
31 691,76 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 22 неработающих пенсионеров

120. ГАУ «Новоуральский КЦСОН» 67 001,60 (в том числе 
38 190,91 за счет федерального 

бюджета
28 810,69 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 20 неработающих пенсионеров

121. ГАУ «КЦСОН Артинского района» 23 450,56 (в том числе 
13 366,81 за счет федерального 

бюджета
10 083,75 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 7 неработающих пенсионеров

122. ГАУ «КЦСОН Ачитского района» 10 050,24 (в том числе 
5 728,63 за счет федерального 

бюджета
4 321,61 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 3 неработающих пенсионеров

123. ГАУ «КЦСОН «Спутник» 
г. Верхняя Пышма»

53 601,28 (в том числе 
30 552,72 за счет федерального 

бюджета
23 048,56 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 16 неработающих пенсионеров

124. ГАУ «КЦСОН г. Красноуфимска» 46 901,12 (в том числе 
26 733,63 за счет федерального 

бюджета
20 167,49 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 14 неработающих пенсионеров



11

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
125. ГАУ «КЦСОН «Осень» города 

Первоуральска»
100 502,40 (в том числе 

57 286,36 за счет федерального 
бюджета

43 216,04 за счет областного 
бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 30 неработающих пенсионеров

126. ГАУ «КЦСОН Шапинского района 13 400,32 (в том числе 
7 638,18 за счет федерального 

бюджета
5 762,14 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 4 неработающих пенсионеров

127. ГАУ «КЦСОН г. Полевского» 50 251,20 (в том числе 
28 643,18 за счет федерального 

бюджета
21 608,02 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 15 неработающих пенсионеров

128. ГАУ «КЦСОН» г. Ревды 56 951,36 (в том числе 
32 462,27 за счет федерального 

бюджета
24 489,09 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 17 неработающих пенсионеров

129. ГАУ «КЦСОН Нижнесергинского района» 36 850,88 (в том числе 
21 005,00 за счет федерального 

бюджета
15 845,88 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 11 неработающих пенсионеров

130. ГАУ «КЦСОН Гаринского района» 3 350,08 (в том числе 
1 909,54 за счет федерального 

бюджета
1 440,54 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 1 неработающего пенсионера

131. ГАУ «КЦСОН Верхотурского района» 10 050,24 (в том числе 
5 728,63 за счет федерального 

бюджета
4 321,61 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 3 неработающих пенсионеров

132. ГАУ «КЦСОН г.Ивделя» 13 400,32 (в том числе 
7 638,18 за счет федерального 

бюджета
5 762,14 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 4 неработающих пенсионеров

133. ГАУ «КЦСОН г. Карпинска» 16 750,40 (в том числе 
9 547,72 за счет федерального 

бюджета
7 202,68 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 5 неработающих пенсионеров

134. ГАУ «КЦСОН г. Волчанска» 13 400,32 (в том числе 
7 638,18 за счет федерального 

бюджета
5 762,14 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 4 неработающих пенсионеров



12

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
135. ГАУ «КЦСОН «Забота» города Качканара» 26 800,64 (в том числе 

15 276,36 за счет федерального 
бюджета

11 524,28 за счет областного 
бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 8 неработающих пенсионеров

136. ГАУ «КЦСОН г. Краснотурьинска» 40 200,96 (в том числе 
22 914,54 за счет федерального 

бюджета
17 286,42 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 12 неработающих пенсионеров

137. Г АУ «КЦСОН «Надежда» г. Красноуральска» 16 750,40 (в том числе 
9 547,72 за счет федерального 

бюджета
7 202,68 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 5 неработающих пенсионеров

138. ГАУ «КЦСОН г. Лесного» 33 500,80 (в том числе 
19 095,45 за счет федерального 

бюджета
14 405,35 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 10 неработающих пенсионеров

139. ГАУ «КЦСОН г. Нижняя Тура» 16 750,40 (в том числе 
9 547,72 за счет федерального 

бюджета
7 202,68 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 5 неработающих пенсионеров

140. ГАУ «КЦСОН Новолялинского района» 13 400,32 (в том числе 
7 638,18 за счет федерального 

бюджета
5 762,14 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 4 неработающих пенсионеров

141. ГАУ «КЦСОН г. Североуральска» 30 150,72 (в том числе 
17 185,91 за счет федерального 

бюджета
12 964,81 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 9 неработающих пенсионеров

142. ГАУ «КЦСОН города Серова» 67 001,60 (в том числе 
38 190,91 за счет федерального 

бюджета
28 810,69 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 20 неработающих пенсионеров



13

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
143. ГАУ «КЦСОН г. Асбеста» 67 001,60 (в том числе 

38 190,91 за счет федерального 
бюджета

28 810,69 за счет областного 
бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 20 неработающих пенсионеров

144. ГАУ «КЦСОН г. Березовского» 40 200,96 (в том числе 
22 914,54 за счет федерального 

бюджета
17 286,42 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 12 неработающих пенсионеров

145. ГАУ «ЦСПСиД г. Богдановича» 30 150,72 (в том числе 
17 185,91 за счет федерального 

бюджета
12 964,81 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 9 неработающих пенсионеров

146. ГАУ «КЦСОН «Забота» Белоярского района» 40 200,96 (в том числе 
22 914,54 за счет федерального 

бюджета
17 286,42 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 12 неработающих пенсионеров

147. ГАУ «КЦСОН города Каменска-Уральского» 140 703,36 (в том числе 
80 200,91 за счет федерального 

бюджета
60 502,45 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 42 неработающих пенсионеров

148. ГАУ «КЦСОН Сухоложского района» 33 500,80 (в том числе 
19 095,45 за счет федерального 

бюджета
14 405,35 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 10 неработающих пенсионеров

149. ГАУ «КЦСОН Сысертского района» 50 251,20 (в том числе 
28 643,18 за счет федерального 

бюджета
21 608,02 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 15 неработающих пенсионеров

150. Г АУ «КЦСОН Верх-Исетского района 
г.Екатеринбурга»

120 602,88 (в том числе 
68 743,64 за счет федерального 

бюджета
51 859,24 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 36 неработающих пенсионеров

151. ГАУ «КЦСОН Железнодорожного района г. 
Екатеринбурга»

87 102,08 (в том числе 
49 648,18 за счет федерального 

бюджета
37 453,90 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 26 неработающих пенсионеров

152. ГАУ «КЦСОН Кировского района 
г.Екатеринбурга»

123 952,96 (в том числе 
70 653,18 за счет федерального 

бюджета
53 299,78 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 37 неработающих пенсионеров



14

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
153. ГАУ «КЦСОН Ленинского района города 

Екатеринбурга»
103 852,48 (в том числе 

59 195,91 заснет федерального 
бюджета

44 656,57 за счет областного 
бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 31 неработающего пенсионера |

154. ГАУ «КЦСОН Октябрьского района города 
Екатеринбурга»

83 752,00 (в том числе 
47 738,64 за счет федерального 

бюджета
36 013,36 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 25 неработающих пенсионеров

155. ГАУ «КЦСОН «Малахит» 
Орджоникидзевского района города 
Екатеринбурга»

157 453,76 (в том числе 
89 748,64 за счет федерального 

бюджета
67 705,12 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 47 неработающих пенсионеров

156. ГАУ «КЦСОН Чкаловского района г. 
Екатеринбурга»

127 303,04 (в том числе 
72 562,73 за счет федерального 

бюджета
54 740,31 за счет областного 

бюджета)

до 31 декабря 2018 года единовременно обучение компьютерной грамотности 38 неработающих пенсионеров

157. Итого 2 652 929,00
Субсидии на осуществление мероприятий, направленных на формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и иных маломобильных групп населения за счет средств областного бюджета, код

субсидии 015.1.024

158. ГАУ «КЦСОН «Малахит» 
Орджоникидзевского района 
г. Екатеринбурга»

660 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно ремонта лестничного марша с оборудованием пандусом

159. ГАУ «КЦСОН Артемовского района» 1 567 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно расширение дверных проемов кабинетов, замена покрытия пола, установка поручней в 
здании, расположенном по адресу: Свердловская область, г. Артемовский, ул. 
Чайкиной, д. 24; оборудование парковки, расширение тротуара, установка поручней в 
здании, расположенном по адресу: Свердловская область, Артемовский район, с. 
Покровское, ул. Калинина, д. 77

160. ГБОУПО СО «Камышловское ПУ» 200 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно оборудование ступеней тактильной контрастной лентой, оборудование поручнями 
коридоров

161. ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда» 1 500 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно оборудование поручнями и перилами, ремонт входной группы в здании, распооженном 
по адресу: Свердловская область, г. Кировград, ул. Свердлова, 
д. 66 А, оборудование пандусом входной группы банно-прачечного комплекса 
(санпропускник), расположенного по адресу: Свердловская область, 
г. Кировград, ул. Дзержинского, д. 18

162. ГАУ «КЦСОН «Малахит» 
Орджоникидзевского района 
г. Екатеринбурга»

200 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно закупка информационного оборудования

163. ГАУ «Областной центр реабилитации 600 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно организация и проведение семинаров
инвалидов» 480 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно организация и проведение курсов повышения квалификации

150 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно изготовление и издание методического материала по вопросам использования 
технических средств реабилитации

160 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно организация и проведение социологического исследования
600 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно реализация проекта «Собака-проводник безопасна для общества»: проведение 

фотосъемки, создание и размещение баннеров, фотовыставка, продвижение проекта в 
социальных сетях, создание сайта проекта



15

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
2 200 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню инвалидов, инклюзивного 

бала, праздника спорта
164. ГАУ «КЦСОН города Серова» 3 000 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение специализированного транспортного средства для перевозки инвалидов

165. Итого: 11317 000,00
Субсидии на осуществление мероприятий, направленных на формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и иных маломобильных групп населения за счет средств федерального бюджета, код

субсидии 015.3.443
166. ГАУ «КЦСОН «Малахит» 

Орджоникидзевского района 
г. Екатеринбурга»

2 123 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования в соответствии с заявкой учреждения, оборудование 
поручнями

167. ГАУ «РЦ «Талисман» г. Екатеринбурга 840 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования в соответствии с заявкой учреждения, установка поручней 
и ограждений

168. ГАУ «РЦ «Лювена» Кировского района г. 
Екатеринбурга»

420 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования в соответствии с заявкой учреждения

169. ГАУ «КЦСОН п. Рефтинский» 577 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования в соответствии с заявкой учреждения

170. ГАУ «Режевской ДИ» 659 600,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования в соответствии с заявкой учреждения, установка поручней

171. Итого: 4 619 600,00
Субсидии на формирование и совершенствование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, за счет средств субсидии из федерального бюджета, код субсидии 015.3.980-

00001

172. ГАУ «Областной центр реабилитации 
инвалидов»

2 500 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно проведение работ в соответствии с заявкой учреждения

173. ГАУ «РЦ «Талисман» г. Екатеринбурга» 1 000 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно проведение работ в соответствии с заявкой учреждения

174. ГАУ «КЦСОН города Полевского» 1 000 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно проведение работ в соответствии с заявкой учреждения
175. ГАУ «Областной центр реабилитации 

инвалидов»
1 500 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно организация и проведение Всероссийской конференции с международным участием 

«Система комплексной реабилитации и абилитации инвалидов: опыт 
межведомственного взаимодействия, инновации, технологии»

176. ГАУ «РЦ «Талисман» г. Екатеринбурга» 1 500 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно проведение социальной рекламы (создание видеороликов), изготовление и 
тиражирование печатной продукции

177. ГАУ «РЦ «Талисман» г. Екатеринбурга» 1 600 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно организация и проведение обучающих семинаров. Обучение не менее 60 специалистов

178. ГАУ «Областной центр реабилитации 
инвалидов»

3 700 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно организация и проведение обучающих семинаров, профессиональной переподготовки. 
Обучение не менее 350 специалистов

179. ГАУ «Областной центр реабилитации 
инвалидов»

700 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно разработка и тиражирование методических материалов

180. ГАУ «РЦ «Лювена» Кировского района г. 
Екатеринбурга»

186 250,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение комплекта мебели в соответствии с заявкой учреждения, обеспечение 
методиками с использованием информационных технологий

181. ГАУ «РЦ Ленинского района города Нижний 
Тагил»

186 250,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение комплекта мебели в соответствии с заявкой учреждения, обеспечение 
методиками с использованием информационных технологий

182. ГАУ «РЦ Дзержинского района города 
Нижний Тагил»

186 250,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение комплекта мебели в соответствии с заявкой учреждения, обеспечение 
методиками с использованием информационных технологий

183. ГАУ «РЦ «Талисман» города Екатеринбурга» 186 250,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение комплекта мебели в соответствии с заявкой учреждения, обеспечение 
методиками с использованием информационных технологий

184. ГАУ «РЦ города Каменск-Уральского» 186 250,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение комплекта мебели в соответствии с заявкой учреждения, обеспечение 
методиками с использованием информационных технологий



16

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 в
185. ГБ У «РЦ города Асбеста» 186 250,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение комплекта мебели в соответствии с заявкой учреждения, обеспечение 

методиками с использованием информационных технологий

186. ГАУ «ЦСПСиД Артемовского района» 162 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение комплекта мебели в соответствии с заявкой учреждения, обеспечение 
методиками с использованием информационных технологий

187. ГАУ «ЦСПСиД г. Красноуфимска и 
Красноуфимского района»

162 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение комплекта мебели в соответствии с заявкой учреждения, обеспечение 
методиками с использованием информационных технологий

188. ГАУ «ЦСПСиД «Росинка» города 
Первоуральска»

162 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение комплекта мебели в соответствии с заявкой учреждения, обеспечение 
методиками с использованием информационных технологий

189. ГАУ «ЦСПСиД г. Нижняя Тура» 162 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение комплекта мебели в соответствии с заявкой учреждения, обеспечение 
методиками с использованием информационных технологий

190. Итого 15 265 500,00
Субсидии на оснащение организаций, осуществляющих социальную реабилитацию инвалидов, в том числе детей-инвалидов, реабилитационным и абилитационным оборудованием, компьютерной техникой и

оргтехникой за счет средств субсидии из федерального бюджета, код субсидии 015.3.980

191. ГАУ «Областной центр реабилитации 
инвалидов»

6 000 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

192. ГАУ «КЦСОН г. Асбеста» 676 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

193. ГАУ «КЦСОН п. Рефтинский» 16 000 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

194. ГАУ «КЦСОН «Осень» г. Первоуральска» 125 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

195. Г АУ «КЦСОН г. Полевского» 5 150 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

196. ГАУ «КЦСОН «Забота» г. Качканара» 3 890 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

197. ГАУ «Тагильский пансионат» 4 000 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

198. ГАУ «РЦ «Талисман» г. Екатеринбурга 2 914 500,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

199. ГАУ «РЦ «Лювена» Кировского района 
г. Екатеринбурга»

1 358 500,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

200. ГАУ «РЦ Ленинского района г. Нижний 
Тагил»

551 001,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

201. ГАУ «РЦ Дзержинского района г. Нижний 
Тагил»

384 655,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

202. Г АУ «КЦСОН г. Волчанска» 681 300,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

203. Г АУ «КЦСОН г. Краснотурьинска» 87 700,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

204. ГАУ «КЦСОН Сысертского района» 87 619,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

205. ГАУ «КЦСОН Верхотурского района» 132 700,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

206. Г АУ «ЦСПСиД города Алапаевска» 958 184,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения

207. Г АУ «ЦСПСиД города Нижняя Тура» 2 089 650,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 
заявкой учреждения



17

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
208. ГАУ «ЦСПСиД города Богдановича» 158 390,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
209. ГАУ «ЦСПСиД города Красноуфимска 

и Красноуфимского района»
1 166 078,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
210. ГАУ «ЦСПСиД Нижнесергинского района» 406 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
211. ГАУ «ЦСПСиД города Серова» 72 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
212. ГАУ «ЦСПСиД «Каравелла» Верх-Исетского 

района города Екатеринбурга»
250 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
213. ГАУ «СРЦН Артинского района» 755 600,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
214. ГАУ «СРЦН Ачитского района» 636 300,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
215. ГАУ «СРЦН Белоярского района» 3 231 810,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
216. ГАУ «СРЦН города Новоуральска» 332 200,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
217. ГАУ «СРЦН Новолялинского района» 221 993,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
218. ГАУ «СРЦН города Первоуральска» 461 500,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
219. ГАУ «СРЦН Тапицкого района» 1 099 200,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
220. ГАУ «СРЦН города Лесного» 1 590 550,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
221. ГАУ «СРЦН Ревдинского района» 883 385,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
222. ГАУ «СРЦН города Североуральска» 444 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
223. ГБУ «СРЦН Тугулымского района» 518 460,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
224. ГАУ «СРЦН Пышминского района» 174 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
225. ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда» 518 280,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение оборудования, компьютерной техники и оргтехники в соответствии с 

заявкой учреждения
226. Итого 58 006 555,00

Субсидии на приобретение, ремонт, поверку, обслуживание технических средств реабилитации, адаптации и ухода для оказания социальных услуг по временному обеспечению техническими средствами реабилитации, 
адаптации и ухода за счет средств областного бюджета с учетом софинансирования из федерального бюджета в форме субсидии, код субсидии 015.3.980-00002

227. ГАУ «КЦСОН города Североуральска» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 
заявкой учреждения

228. ГАУ «КЦСОН города Нижняя Тура» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 
заявкой учреждения

229. ГАУ «КЦСОН города Серова» 2 611 920,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 
заявкой учреждения

230. Г АУ «КЦСОН Новолялинского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 
заявкой учреждения

231. Г АУ «КЦСОН г. Карпинска» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 
заявкой учреждения

232. ГАУ «КЦСОН «Надежда» г. Красноуральска» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 
заявкой учреждения



18

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
233. ГАУ «КЦСОН города Ивделя» 173 000.00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
234. ГАУ «КЦСОН Верхотурского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
235. ГАУ «КЦСОН города Краснотурьинска» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
236. ГАУ «СРЦН Белоярского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
237. ГАУ «КЦСОН г. Лесного» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
238. ГАУ «КЦСОН «Забота» города Качканара» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
239. ГАУ «КЦСОН Гаринского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
240. ГАУ «КЦСОН города Волчанска» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
241. ГАУ «ЦСПСиД города Качканара» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
242. ГАУ «ЦСПСиД города Серова» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
243. ГАУ «КЦСОН «Осень» г. Первоуральска» 1 900 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
244. ГАУ «КЦСОН» города Ревды 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
245. Г АУ «КЦСОН города Полевского» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
246. ГАУ «КЦСОН Артинского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
247. ГАУ «КЦСОН Ачитского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
248. ГАУ «КЦСОН Нижнесергинского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
249. ГАУ «КЦСОН «Спутник» г. Верхняя Пышма» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
250. ГБУ «КЦСОН Шалинского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
251. ГАУ «КЦСОН г. Красноуфимска» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
252. ГАУ «ЦСПСиД «Росинка» города 

Первоуральска»
823 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
253. ГАУ «ЦСПСиД города Красноуфимска и 

Красноуфимского района»
173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
254. ГАУ «КЦСОН Туринского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
255. ГАУ «КЦСОН Таборинского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
256. ГБУ «КЦСОН Тугулымского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
257. ГАУ «КЦСОН Камышловского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения



19

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
258. ГАУ «КЦСОН Слободо -  Туринского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
259. ГАУ «КЦСОН Артемовского района» 1 850 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
260. ГАУ «ЦСПСиД Артемовского района» 811 920,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
261. Г АУ «КЦСОН г. Ирбита и Ирбитского 

района»
173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
262. ГАУ «КЦСОН г. Алапаевска и Алапаевского 

района»
173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
263. ГАУ «КЦСОН Пышминского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
264. ГАУ «КЦСОН Байкаповского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
265. Г АУ «Режевской ДИ» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
266. ГАУ «СРЦН Тавдинского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
267. ГАУ «СРЦН Талицкого района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
268. ГАУ «КЦСОН «Золотая осень г. Нижний 

Тагил»
173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
269. ГАУ «КЦСОН Невьянского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
270. ГАУ «КЦСОН Тагилстроевского района 

города Нижний Тагил»
173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
271. Г АУ «КЦСОН г. Верхняя Салда» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
272. ГАУ «КЦСОН г. Нижняя Салда» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
273. ГАУ «КЦСОН г. Кушвы» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
274. Г АУ «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
275. ГАУ «КЦСОН Пригородного района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
276. ГАУ «Тагильский пансионат для престарелых 

и инвалидов»
173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
277. ГАУ «КЦСОН Ленинского района города 

Нижний Тагил»
2 611 920,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
278. ГАУ «Нижнетагильский ЦВБД» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
279. ГАУ «Новоуральский КЦСОН» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
280. ГАУ «КЦСОН г. Березовского» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
281. ГАУ «КЦСОН г. Каменска-Уральского» 2 611 920,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
282. ГАУ «КЦСОН поселка Рефтинский» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения



20

Номер
строки

Наименование учреждения - получателя 
субсидии Объем субсидии, руб.

Срок достижения цели 
(завершения поставки 

товаров, оказания услуг, 
выполнения работ)

периодичность 
перечисления 

субсидии на иные 
цели (единовременно, 

по графику)

Направления мероприятий по использованию субсидии

1 2 3 4 5 6
283. ГАУ «КЦСОН Сухоложского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
284. Г АУ «КЦСОН Сысертского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
285. ГАУ «КЦСОН «Забота» Белоярского района» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
286. Г АУ «ЦСПСиД города Богдановича» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
287. ГАУ «КЦСОН г. Асбеста» 173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
288. Г АУ «КЦСОН Верх-Исетского района г. 

Екатеринбурга»
173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
289. ГАУ «КЦСОН Железнодорожного района 

г. Екатеринбурга»
173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
290. ГАУ «КЦСОН Кировского района г. 

Екатеринбурга»
173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
291. ГАУ «КЦСОН Ленинского района г. 

Екатеринбурга»
173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
292. ГАУ «КЦСОН Октябрьского района г. 

Екатеринбурга»
2 611 920,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 

заявкой учреждения
293. ГАУ «КЦСОН «Малахит» 

Орджоникидзевского района г. 
Екатеринбурга»

173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 
заявкой учреждения

294. ГАУ «КЦСОН Чкаловского района г. 
Екатеринбурга»

173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 
заявкой учреждения

295. ГАУ СО «Областной центр реабилитации 
инвалидов»

173 000,00 до 31 декабря 2018 года единовременно приобретение технических средств ухода, реабилитации и адаптации в соответствии с 
заявкой учреждения

296. Итого 26 385 600,00


